

## ZMLUVA O DIELO 03/Sp/2023

(ďalej len ako „zmluva“)

---

### ČI. I.

#### Zmluvné strany

**Objednávateľ:** **Mesto Nová Baňa**

So sídlom: Námestie slobody č.1, 968 01 Nová Baňa

IČO: 00320897

DIČ: 2021111455

IČ DPH:

V zastúpení: Mgr. MVDr. Branislav Jaďud', PhD., MBA

primátor mesta

Č. ú.: SK19 0200 0000 0000 1442 9422

(ďalej len ako „objednávateľ“ alebo „zmluvná strana“)

**Zhotoviteľ:** **ELSPOL – SK, s.r.o.**

So sídlom: Miestneho priemyslu 1085, 029 01 Námestovo

IČO: 36 433 721

DIČ: 2022062680

IČ DPH: SK 2022062680

V zastúpení: Martin Šimurda – konateľ spoločnosti

Č. ú.: SK41 0200 0000 0020 4538 8351

(ďalej len ako „zhotoviteľ“ alebo „zmluvná strana“)

### ČI. II.

#### ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Na základe Zmluvy o spolupráci – rozvoj distribučnej sústavy č. Z-D-2021-001734-00, medzi objednávateľom Mestom Nová Baňa a spoločnosťou Stredoslovenská distribučná a.s. (ďalej len ako „SSD“), objednávateľ prejavil záujem na vlastné náklady zabezpečiť vypracovanie projektovej dokumentácie a inžinierskej činnosti na stavbu: **„15066 – Nová Baňa – ul. Pod Sekvojou – Rozšírenie NNK“** prostredníctvom dodávateľov z predkvalifikačného systému SSD.
- 2.2 Objednávateľ si z dodávateľov predkvalifikačného systému SSD vybral zhotoviteľa – spoločnosť ELSPOL – SK, s.r.o. a oslovil ho na spoluprácu.
- 2.3 Na základe výkazu výmer stavby, ktoré poskytol objednávateľ v procese verejného obstarávania, zhotoviteľ vypracoval objednávateľovi cenovú ponuku.
- 2.4 Vzhľadom k skutočnosti, že cenová ponuka zhotoviteľa sa v procese verejného obstarávania stala víťaznou, účastníci tejto zmluvy uzatvárajú záväzne za nižšie uvedených podmienok túto zmluvu o dielo.

### Čl. III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo „Rozšírenie NNK ul. Pod sekvojou, Nová Baňa“ v dohodnutom čase za podmienok dohodnutých touto zmluvou a záväzok objednávateľa za zhotovené dielo zaplatiť zhotoviteľovi záväznú cenu za dielo.
- 3.2 Dielom sa rozumie :
- Dodávka a montáž elektroinštalačných prác
  - Inžinierska činnosť a odovzdanie diela za účasti SSD a.s.
  - Kolaudácia stavebnej zákazky „15066 – Nová Baňa - ul. Pod sekvojou – Rozšírenie NNK“
- všetko v rozsahu cenovej ponuky zhotoviteľa z 22.05.2023, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD.
- 3.3 Zhotoviteľ vyhlasuje a garantuje objednávateľovi, že dielo bude vyhotovené a odovzdané objednávateľovi v štandarde požadovanom SSD.

### Čl. IV. LEHOTY DODANIA PREDMETU ZMLUVY

- 4.1. Začiatok stavby : 15. 06. 2023
- Ukončenie stavby : 15. 09. 2023
- 4.2 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť spoluprácu zhotoviteľovi tak, aby nič nebránilo zhotoviteľovi dodržať termín ukončenia prác. Dohodnutý termín môže byť predĺžený v závislosti od vecného časového plánu, ktorý vydáva SSD a na vydanie ktorého nemajú vplyv zmluvné strany. V takomto prípade sa predlžuje termín o dobu, po ktorú trvala táto prekážka. Zároveň môže dohodnutý termín predĺžiť aj samotná doba dodania špecifického materiálu. V takomto prípade sa predlžuje termín o dobu, po ktorú trvala táto prekážka. Zhotoviteľ nie je preto v omeškaní a neporušuje svoje povinnosti, v prípade, ak neodovzdá dielo objednávateľovi v dohodnutej lehote z dôvodu neskoršieho povolenia vecného časového plánu zo strany SSD alebo z dôvodu neskoršieho dodania špecifického materiálu.
- 4.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo riadne pred dohodnutým termínom plnenia, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať v takto skoršom ponúknutom termíne.
- 4.4 Za nedodržanie termínu odovzdania diela si objednávateľ nárokuje zmluvnú pokutu 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

## Čl. V. CENA DIELA

Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa zo dňa 22.05.2023 na základe vyhlásenej výzvy prostredníctvom elektronickej platformy verejného obstarávania, zákazky s nízkou hodnotou, zo dňa 15.05.2023.

- 5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu čl. III. je určená v zmysle cenovej ponuky z 22.05. 2023 vo výške **36 000 € s DPH, slovom tridsaťšesťtisíc eur s daňou z pridanej hodnoty**. Cena za dielo, uvedená v odseku 5.1 tohto článku, pokrýva všetky náklady spojené so splnením záväzkov podľa tejto zmluvy, t.j. zahŕňa všetky priame aj nepriame náklady spojené s riadnym splnením záväzkov zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, tak aby dielo bolo bez akýchkoľvek väd a prevádzkyschopné, vrátane nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska, dopravné náklady na bezpečnostné opatrenia, všetky ostatné náklady spojené so zhotovením diela a prípadné ďalšie poplatky. Cena zároveň zohľadňuje kvalitatívne a dodacie podmienky materiálov, výrobkov a stavebno-montážnych prác, zodpovedajúcich všeobecne záväzným predpisom platným ku dňu uzavretia zmluvy a platnými STN.
- 5.2 Práce a dodávky požadované objednávateľom nad rámec rozsahu budú ako práce navyše oceňované cenami individuálne kalkulovanými v čase realizácie. Práce navyše budú vzájomne odsúhlasené.
- 5.3 Náležitosti podľa 5.2. budú riešené formou písomného dodatku k zmluve.
- 5.4 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná odchyľne od tejto zmluvy, alebo bez príkazu objednávateľa (práce navyše), nebudú objednávateľom uhradené.
- 5.5 Jednotkové ceny sú pevné. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, omyly, opomenutia a nepochopenie vecného a kvalitatívneho vymedzenia diela za účelom zvýšenia ceny. Za chybu, omyl, opomenutie a nepochopenie sa nepovažujú práce, ktoré nemohol zhotoviteľ predpokladať v čase podpisu tejto zmluvy a ktoré vyvstali v priebehu vykonávania diela.
- 5.6 Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať len skutočne dodané dielo. Ak sa zmluvné strany dohodnú na obmedzení rozsahu diela, je objednávateľ povinný zaplatiť len cenu primerane zníženú. Cenu je tiež možné zmeniť v prípade zmeny sadzby DPH.

## Čl. VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe konečnej faktúry, vystavenej zhotoviteľom po ukončení a prebratí diela.
- 6.2 Lehota splatnosti faktúr je do 30 dní od doručenia objednávateľovi.

6.3 Financovanie predmetu diela je zabezpečené z vlastných zdrojov objednávateľa, z rozpočtu mesta pre rok 2023.

6.4 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúr má zhotoviteľ voči objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z neuhradenej fakturovanej sumy za každý deň omeškania.

## **Čl. VII. Z Á R U K Y**

7.1 Zhotoviteľ dáva záruku 60 mesiacov na dodávku materiálov a montážne práce.

7.2 Všetky záručné lehoty začnú plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadné reklamácie a vady diela uplatní bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odstráni vady diela bezplatne, do piatich pracovných dní od doručenia písomnej žiadosti objednávateľa. Ak pôjde o vadu neodstrániteľnú opravou, je zhotoviteľ povinný poskytnúť nové, bezchybné plnenie. Pre vady, ktoré boli zistené počas záručnej lehoty, sa záručná lehota predlžuje o dobu, počas ktorej boli vady odstraňované.

## **Čl. VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA**

8.1 Zhotoviteľ postupuje pri zhotovovaní diela za rešpektovania:

- ustanovení vyhl. č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich v platnom znení.
- technických noriem a podmienok pri použití materiálov, výrobkov a konštrukcií zaručujúcich vlastnosti, ktorými bude preukázané dosiahnutie predpísanej kvality a predpísaných technických parametrov diela.
- povinnosti zneškodňovať odpady, ktoré vznikli počas výstavby spôsobom a v zariadeniach na to určených, v súlade s platnými predpismi o nakladaní s odpadmi a požiadavkami objednávateľa.
- predpisov o požiarnej ochrane pri činnostiach spojených so zhotovovaním diela;
- povinnosti uvedenia povrchov dotknutých realizáciou diela do pôvodného stavu (komunikácie, chodníky, zeleň a pod.).

8.2 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a vykonať všetky opatrenia organizačného a stavebného charakteru k riadnemu vykonaniu diela, práce a dodávky súvisiace s bezpečnostnými opatreniami na ochranu ľudí a majetku, bezpečnosti práce a životného prostredia.

8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez závad a nedorobkov v zodpovedajúcej kvalite potvrdenej zápisom v mieste plnenia. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe všetky technické,

kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela nevyhnutné.

8.4 Zhotoviteľ môže poveriť vykonaním diela alebo jeho časti inú osobu. Pri vykonávaní diela inou osobou má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby dielo vykonával sám.

8.5 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

8.6 Zhotoviteľ splní záväzok vykonať dielo podľa tejto zmluvy, ak dielo vykoná riadne, včas a odovzdá ho objednávateľovi v mieste plnenia zápisom o odovzdaní a prevzatí diela. Ak sa objednávateľ nedostaví na odovzdanie diela, má sa za to, že dielo je objednávateľovi odovzdané.

8.7 Podpísaním zápisnice prechádza na objednávateľa nebezpečenstvo škôd na diele. Vlastnícke právo k dielu prechádza na objednávateľa úplným zaplatením ceny za dielo.

8.8 Ak pri odovzdaní a prevzatí budú zistené vady a nedorobky brániace použitiu diela na realizáciu stavby, nepovažuje sa dielo za riadne vykonané a záväzok zo strany zhotoviteľa nie je splnený.

8.9 Dielo, ktoré bude vykazovať ojedinelé drobné vady alebo nedorobky, ktoré samé o sebe alebo v spojitosti s inými nebránia bezporuchovému a bezpečnému užívaniu diela, objednávateľ preberie. V tom prípade budú v zápisnici dohodnuté termíny odstránenia väd a nedorobkov. Nároky z vadného plnenia týmto nie sú dotknuté.

8.10 Odovzdaní sa spíše zápisnica, v ktorej objednávateľ prehlási, že dokončené dielo od zhotoviteľa preberá.

8.11 V prípade, ak objednávateľ bezdôvodne odmietne prevziať riadne vykonané dielo (alebo napr. odmietne prevziať dielo, pretože má drobné vady a nedorobky v zmysle bodu 8.8 tejto zmluvy) považuje sa dielo za vykonané a jeho záväzok za splnený.

## **ČL. IX. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY**

9.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa oznamuje písomne listom, s účinkom po dni doručenia druhej zmluvnej strane. Týmto dňom zaniká zostávajúci záväzok zhotoviteľa.

Podstatným porušením tejto zmluvy je :

- a. ak zhotoviteľ je aj napriek upozorneniu objednávateľa nečinný, opakovane je v oneskorení alebo odmieta spoluprácu s objednávateľom, a tým znemožňuje splnenie záväzku;
- b. ak zhotoviteľ bude meškať pre okolnosti na jeho strane so zhotovením diela o viac ako 30 dní;
- c. ak objednávateľ požaduje úpravy diela odporujúce zákonu,

- d. objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi súčinnosť potrebnú na riadne vykonanie diela,
- e. objednávateľ odmieta spoluprácu so zhotoviteľom, bezdôvodne preruší vykonávanie diela, zakáže mu vstup na vykonávanie diela.

## ČL. X.

### OSOBITNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník, do ktorého budú zapisované všetky skutočnosti, ktoré sa počas realizácie diela vyskytnú z projektu alebo mimo projekt, najmä skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, údaje o časovom postupe prác, zdôvodnenie odchýlok od podmienok dojednaných v zmluve a pod.. Stavebný denník musí byť na stavbe k dispozícii vždy v pracovnom čase.  
Osoby oprávnené zapisovať do stavebného denníka:
- stavebný dozor objednávateľa : Ing. Jozef Spurný
  - za zhotoviteľa : Jozef Očkaják
- 10.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že dielo bude vykonávať v súlade s platnými STN, technologickými postupmi podľa projektu, v súlade so stavebným povolením, inými rozhodnutiami vydanými pre výstavbu diela, v súlade s požiadavkami objednávateľa, na realizáciu použije len materiály a výrobky s príslušnými atestami, certifikátmi a opatrené vyhláseniami o zhode atď.. Príslušné doklady k týmto výrobkom predloží zhotoviteľ objednávateľovi ku kontrole pred ich zabudovaním, súhrnne pri odovzdaní a prevzatí diela.
- 10.3 Za bezpečnosť práce a ochranu zdravia na stavbe, požiarnu ochranu pri vykonávaní činnosti zhotoviteľa, za porušovanie dobrých mravov (nepožívanie alkoholických nápojov, drog) zodpovedá zhotoviteľ, v zmysle platných predpisov a nariadení po celý čas vykonávania diela.
- 10.4 V prípade, že objednávateľ alebo stavebný dozor zistí, že zhotoviteľ nedodržiava technologické postupy, záväzné STN, porušuje predpisy BOZP a PO, má právo zápisom v stavebnom denníku okamžite zastaviť práce na stavbe až do odstránenia nedostatkov.
- 10.5 Zhotoviteľ je povinný rešpektovať upozornenia stavebného dozoru a odstraňovať nedostatky, ktoré budú v stavebnom denníku zapísané.
- 10.6 Zodpovedný zástupca zhotoviteľa je povinný zúčastňovať sa kontrolných porád, ktoré zvolá písomne stavebný dozor objednávateľa.
- 10.7 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať na prevzatom pracovisku stavenisku čistotu, odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté pri vykonávaní diela.

- 10.8 Zhotoviteľ plne zodpovedá za požiarnu ochranu diela a bezpečnosť pri práci, bezpečnosť technických zariadení. pri realizácii stavebných prác.

## ČL. XI.

### ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1. Práva a povinnosti zmluvných strán sa riadia slovenskými právnymi predpismi.
- 11.2. Zmeny zmluvných záväzkov sa budú uskutočňovať písomne formou číslovaných dodatkov k zmluve, ktoré budú podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.3. Táto zmluva je vyhotovená v 4-och exemplároch, dva obdrží objednávatel' a dva zhotoviteľ.
- 11.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD je príloha č.1 - Cenová ponuka z 22.05.2023
- 11.5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma účastníkmi zmluvy a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 11.6. Ak dôjde k odstúpeniu od zmluvy, má zhotoviteľ právo na náhradu nákladov, ktoré vynaložil v súvislosti s vykonávaním diela ku dňu zániku zmluvy a ktoré je objednávatel' povinný zaplatiť zhotoviteľovi do 15 dní od zániku zmluvy.
- 11.7. Písomnosti sa považujú za doručené dňom, kedy boli doručené druhej strane, dňom kedy sa písomnosť vrátila za neprevzatú v odbernej lehote alebo, že je adresát neznámy, aj keď sa o obsahu písomnosti strana nedozvedela alebo dňom bezdôvodného odopretia prevzatia písomnosti.

V Novej Bani, dňa 20.06.2023

V Novej Bani, dňa 20.06.2023

Zhotoviteľ:

Objednávatel':

**ELSPOL – SK, s.r.o.**

**Mesto Nová Baňa**

**Martin Šimurda**

**Mgr. MVDr. Branislav Jaďud', PhD., MBA**

**konateľ**

**primátor mesta**

Príloha č. 1

## REKAPITULÁCIA

Stavba:

15066 - Nová Baňa - ul. Pod sekvojou - Rozšírenie NNK

Objekt:

**SO 01 - NN podzemné vedenie**

Miesto:

Nová Baňa

Dátum: **22. 05. 2023**

Objednavateľ:

Mesto Nová Baňa

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Material [EUR]

Montáž [EUR] Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

025 - Zemné práce	6 731,70	23 268,30	30 000,00
031 - Montážne a demontážne práce	1 989,46	12 936,29	14 925,75
116 - Ostatné náklady	4 742,24	1 335,10	6 077,34
117 - Doprava	0,00	7 996,91	7 996,91
	0,00	1 000,00	1 000,00



# VÝKAZ VÝMER

Stavba:

15066 - Nová Baňa - ul. Pod sekvojou - Rozšírenie NNIK

Objekt:

**SO 01 - NN podzemné vedenie**

Miesto:

Nová Baňa

Dátum:

Objednávateľ:

Mesto Nová Baňa

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>								
D 025			<b>Zemné práce</b>					
2	K	460010024	VYTYCENIE INŽINIERSKYCH SIETI	KS	1,000	0,000	13,500	13,500
1	K	M001	VYTYCENIE TRASY KABEL. VED. V ZAST. PRIEST.	KM	0,169	0,000	13,500	2,282
3	K	460200264.1	HLBENIE KABEL. RYHY 50X100 CM STROJ. TR.3	M	139,000	0,000	23,500	3 266,500
4	K	460300002.3	ZAHRN. KABEL. RYHY STROJ. VO VOLNOM TERENE	M	169,000	0,000	15,500	2 619,500
5	K	460200263	VYKOP KABEL. RYHY 50X100 CM RUCNE, ZEM. TR.3	M	30,000	0,000	8,250	247,500
7	K	35	VYKOP JAMY PRE SKRINU PRIS	KS	1,000	0,000	45,845	45,845

8	K	460120001	ZAHOZ JAMY PRE SKRINU PRIS	KS	1,000	0,000	25,563	25,563
9	K	460300006.1	HUTNENIE ZEMINY VIBRACNOU NOHOU,VRSTVA 20CM	M2	169,000	0,000	0,650	109,850
10	K	460620013.1	PROVIZORNA UPRAVA TERENU ZEMINOU TR.3	M2	84,500	0,000	2,250	190,125
11	K	460620006	OSIATIE POVRCHU TRAVOU	M2	21,000	0,000	0,750	15,750
12	K	460030081.5	REZANIE SPARY V ASFALTOBETONE DO 15CM	M	148,000	0,000	7,650	1 132,200
13	K	460080101	ROZBURANIE ASFALTOVEHO POVRCHU	M3	7,400	0,000	22,900	169,460
14	K	460120061	ODVOZ ZEMINY A ASFALTU- NALOZ.,ROZVOZ,UP R,POVRCHU	M3	8,000	0,000	19,550	156,400
15	K	461620019.1	ASFALTOVANIE	M2	84,500	0,000	45,950	3 882,775
16	M	11161308030 0	ASFALT	T	5,000	140,000	0	700,000
52	K	110101019000 10,B	Betonovanie pod asfaltovau vrstvu komunikacie	M3	7,400	0,000	65,450	484,330
53	M	VC7/32.7	BETONOVA ZMES C 16Z0 XC1	M3	8,100	100,000	0	810,000
17	K	460490012.1	FOLIA VYSTRAZNA Z PVC ,SIRKA 33 CM - NN	M	169,000	0,000	0,350	59,150
18	M	9095	FOLIA VYSTRAZNA CERVENA 330 x 0,6	M	169,000	0,750	0	126,750
19	K	460510022	PRESTUP Z PVC RUR FXKV 11CM	M	169,000	0,000	2,700	456,300
20	M	22617	RURA PLASTOVA FXKV 110 KORUGOVANA 6 M	KS	29,000	9,520	0	276,080

51	K	910401010500 10.S	Stip JB 10.5/10 - korekcia	KS	1,000	0,000	42,460	42,460
54	K	210040061.3	KOTVA 30KN PRO BET.ST.NN PR.250 DO ZEME (dočasná)	KUS	1,000	0,000	16,800	16,800
57	M	7679	SKRUTKA NAPINACIA M20 OKO- HAK	KUS	1,000	5,650	0	5,650
58	M	7928	PRAMENCE OCELOVE 70,980 MPA CSN 024305	KG	6,800	5,950	0	40,460
59	M	7308	SKRUTKA M20X70 VZ DIN 933 6- HRANNA	KS	2,000	2,100	0	4,200
60	M	7315	SKRUTKA M20X120 VZ DIN 931 6- HRANNA	KS	1,000	2,300	0	2,300
61	M	7406	MATICA PRESNA M20 VZ DIN 934 6- HRANNA	KS	3,000	0,580	0	1,740
62	M	8519	SVORKA LANOVA 9- 12 MM (194912)	KS	6,000	1,950	0	11,700
63	M	9648	OBJIMKA KOTEVNA 260 MM	PAR	1,000	10,580	0	10,580
	D	031	Montážne a demontážne práce					6 077,340
	K	210100107	UKONČ.A ZAP.OJ.VODICA 240 MM2 VČITANE OKA	KUS	8,000	0,000	8,400	67,200
21	M	561	OKO KABLOVE SKRUTKOVE do 36KV 95-240 M12	KS	8,000	27,950	0	223,600
55	M	14995	HLAVA ROZDELOVACIA HCZ4 185-240	KS	3,000	11,650	0	34,950
22	K	2101000010	UKONČ.A ZAP.VODICA 240MM2 SVORK.V ROZV.	KS	8,000	0,000	7,950	63,600

56	K	210120102.20	POISTKOVA PATRONA PH2 VC.MONTAZE	KUS	9,000	0,000	0,450	4,050
23	M	15742	POISTKA NOZOVA PN2 200 A	KS	3,000	4,450	0	13,350
50	M	16439	POISTKA NOZOVA PN2 250 A	KS	3,000	4,850	0	14,550
24	M	23891	PREPOJKA SKRATOVACIA NN 2 400A	KS	3,000	8,540	0	25,620
25	K	210220021	UZEMNENIE V ZEMI- PASKA FEZN 30X4MM	M	50,000	0,000	2,650	132,500
26	M	8522	PASKA ZEMNIACA POZINIKOVANA 30X4 MM	KG	50,000	2,350	0	117,500
27	K	210220454	SVORKA ZEMNIACA SR03	KUS	4,000	0,000	2,500	10,000
28	M	8537	SVORKA ZEMNA SR 03	KS	4,000	2,350	0	9,400
29	K	210901078.2	KABEL (N)AYY-J 4X240 mm <sup>2</sup> SM VOLNE ULOZENY	M	181,000	0,000	2,750	497,750
30	M	28119	KABEL (N)AYY-J 4X240 mm <sup>2</sup> SM	M	181,000	17,850	0	3 230,850
31	K	210950203	PRIP.L.NA ZATAHOVANIE KABLA-HM.DO 4KG	M	181,000	0,000	2,600	470,600
32	K	210S191503.3 1	ROZPOJOVACIA SKRINA PRIS 4 - Hasma	KUS	1,000	0,000	85,950	85,950
33	M	23754	SKRINA PRIS 4D/NO VV 5/0 P2 IP2X	KS	1,000	1 070,000	0	1 070,000
34	K	900	HLAVICA KRYCIA - CIAPKA PVC 220 MM	KS	1,000	0,000	3,450	3,450
65	M	9004	HLAVICA KRZCIA - CIAPKA PVC 220 MM	KS	1,000	2,420	0	2,420
66								

		D		116		Ostatné náklady		7 996,910	
	K	000400035.1.2	ODVOZDANIE STAVENISKA SO ZASTUPCAMI SSD	eur	2,000	0,000	75,850	151,700	
	K	000400035.1.3	ODOVZDANIE ZREALIZOVANEJ STAVBY SO ZASTUPCAMI SSD	eur	1,000	0,000	145,210	145,210	
36	K	0G0543	KOLAUDACIA INZINIERSKA	EUR	1,000	0,000	350,000	350,000	
37	K	0G0543.2	CINNOST K A PO REALIZACII STAVBY	EUR	1,000	0,000	300,000	300,000	
38	K	0G0543.2.1	DOKUMENTACIA SKUTOCNEHO REALIZOVA STAVBY - DSRS	EUR	1,000	0,000	200,000	200,000	
39	K	0G0543.2.1.1	DOKUMENTACIA SKUTOCNEHO ZAMERANIA STAVBY - PSVS	EUR	1,000	0,000	200,000	200,000	
40	K	001000001.2.2 .1	CD v štandarde SSD (DSRS)	EUR	1,000	0,000	50,000	50,000	
64	K	0G0545	MAJETKOPRAVNE VYSPORIADANIE PO KOLAUDACII	EUR	1,000	0,000	150,000	150,000	
41	K	0G0547.2.1	POPŁATOK ZA LIKVIDACIU ODPADOV	EUR	1,000	0,000	1 000,000	1 000,000	
42	K	0G0547.4	GEODETICKE POREALIZACNE ZAMERANIE KABELOVE VEDENIE	EUR	1,000	0,000	300,000	300,000	
43	K	0G0548	ZAIŠTENIE A ODISTENIE PRACOVISKA (variabilná cena - podľa faktúry SSD)	PRIP	1,000	0,000	850,000	850,000	
44	K	0G0549.1	Geomrický plán + kolky	1ks	1,000	0,000	300,000	300,000	

45	K	0G0552	VYKON STAVBYVEDUCEHO	PRIP.	8,000	0,000	250,000	2 000,000
46	K	0G0552.1	VYKON STAVEBNY DOZOR	PRIP.	11,000	0,000	150,000	1 650,000
47	K	210113010.1	VYPRACOVANIE REVIZNEJ SPRAVY	PRIP	1,000	0,000	350,000	350,000
48	D	117	Doprava					1 000,000
	K	VPC-SSE.4	NAKLADY ZA DOPRAVU	EUR	1,000	0,000	1 000,000	1 000,000
49								